[image: image1.emf]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХЕЙКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                     № _____
О внесении изменений в

муниципальную программу

«Создание условий для
обеспечения качественными
услугами ЖКХ и благоустройство

муниципального    образования
Михейковского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской
области на 2014 – 2016 годы»
            В соответствии с Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правила благоустройства территорий населенных пунктов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области утвержденным Советом депутатов Михейковского сельского поселения от 16.03.2012г. № 5, руководствуясь Уставом  Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

              п о с т а н о в л я ю :

          1. Внести изменения в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства   муниципального  образования  Михейковского сельского  поселения  Ярцевского  района Смоленской области на 2014-2016 годы» утвержденную постановлением Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 27.11.2013 №73:

          1.1. В паспорте муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства  муниципального  образования  Михейковского сельского  поселения  Ярцевского  района Смоленской области на 2014-2016 годы» абзац 5 изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Объем финансирования Программы – 4 145 002,21 рублей в том числе:

2014 год – 1 337 395,21 рубль, в том числе средства местного бюджета -1 337 395,21 рубль;

2015 год- 1 318 553 рубля, в том числе средства местного бюджета – 1 318 553 рубля;

2016 год- 1 489 054 рубля, в том числе средства местного бюджета – 1 489 054 рубля.

     1.2. Раздел 3. Обобщенная характеристика основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Территория муниципального образования   Михейковского сельского поселения Ярцевского района   предоставляет собой отрасль инженерной инфраструктуры, деятельность которой формирует жизненную среду человека. За длительное время эксплуатации водопроводов  на территории муниципального образования  Михейковского сельского поселения  их изношенность составляет 85%.  На частичную замену водопровода  и замену глубинных  насосов   планируется  выделить  за  период  2014-2016 годов  -  1729,1 тыс.  рублей.
По территории д. Михейково  проведен газопровод низкого давления, находящийся на балансе Администрации и требующий технического обслуживания.  На данное мероприятие планируется выделить за  период 2014-2016 годов-   63,2 тыс. рублей.

В населенных пунктах сельского поселения установлены 37 фонарей уличного освещения. Для их технического обслуживания и для оплаты за электроэнергию планируется выделить за  период 2014-2016 годов – 661,0 тыс. рублей.
Для организации и содержания мест захоронения на территории сельского поселения  планируется выделить за  период 2014-2016 годов- 16,6 тыс. рублей.

Для проведения мероприятий  по ликвидации несанкционированных свалок, удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев,  скашиванию травы  около нежилых участков, уплаты налога на имущество организаций планируется выделить за  период 2014-2016 годов – 272,0 тыс. рублей».
              1.3. Раздел 4. Обоснование  ресурсного обеспечения муниципальной  программы изложить в следующей редакции:
«Программа реализуется за счет средств местного бюджета. Объем финансирования муниципальной программы составит  4145,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1337,4 тыс. рублей

2015 год – 1318,6 тыс. рублей

2016 год -  1489,1 тыс. рублей

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств муниципального образования подлежат ежегодному уточнению на соответствующий финансовый год с учетом выделенных на её реализацию бюджетных средств.

Ресурсное обеспечение Программных мероприятий предоставлено в Приложении №2».

1.4. Целевые показатели реализации муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции (приложение №1).

          1.5. План реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции (приложение №2).

       2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «поселения района».
      3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Михейковского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области:                          Н.Е. Шуленков
Приложение № 2
к  Порядку разработки и реализации

муниципальных программ

План
реализации муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   на 2014-2016 годы»
	№ п//п.
	Наименование
	Исполни-

тель

мероприятия

	Источник финан-сового   обеспече-ния (расшиф-ровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.Цель  -   содержание муниципального жилого фонда

	Основное  мероприятие 1  муниципальной программы-Мероприятия по поддержке жилищного хозяйства

	1.1.
	Налог на имущество организаций,%
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1,3
	2,2
	2,2

	1.2
	Обеспечение мероприятий по оплате

налога на имущество организаций
 налога на имущество организаций налога на имущество
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	637136
	197259
	218123
	221754
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1

Итого по основному мероприятию 1

	Всего
	637136
	197259
	218123
	221754
	х
	х
	х

	2.Цель - повышение комфортности проживания населения, бесперебойное снабжение населения питьевой водой и природным газом

	                            Основное мероприятие 2  муниципальной программы-Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства

	2.1.
	Замена глубинных насосов на артскважинах, шт
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	2
	-

	2.2.
	Выполнение работ по ограждению санитарной зоны артезианских скважин, м
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	250
	-
	-

	2.3
	Выполнение проектных работ по очистным сооружениям поселения, км
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	-
	1,3
	1,3

	2.4
	Счетчик на котельную №13, шт
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	-
	-

	2.5
	Выполнение проектных работ по газификации поселения, шт
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	-
	-

	2.6
	Техническое обслуживание газопровода, км
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0,7
	0,7
	0,7

	2.7
	Налог на имущество организаций,%
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1,3
	2,2
	2,2

	2.8
	Лабораторное исследование качества воды, проб
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2
	-
	-

	2.9
	Выполнение работ по замеру качества поставляемой энергии в котельную №13, шт
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	-
	-

	2.10
	Обеспечение мероприятий по замене глубинных насосов на артскважинах, шт

	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	99 107
	39 107,00
	60 000,00
	-
	х
	х
	х

	2.11
	Обеспечение мероприятий по ограждению санитарной зоны артезианских скважин,м

	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	80000
	80 000,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х

	2.12
	Обеспечение мероприятий по выполнению проектных работ по очистным сооружениям поселения, км

	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	1550000
	0,00
	650 000,00
	900 000,00
	х
	х
	х

	2.13
	Обеспечение мероприятий по приобретению и установке счетчика на котельную №13, шт
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	350000
	350 000,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х

	2.14
	Обеспечение мероприятий по выполнению проектных работ по газификации поселения, шт
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	225814,08
	225814,08
	0,00
	0,00
	х
	х
	х

	2.15
	Обеспечение мероприятий по техническому обслуживанию газопровода, км
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	63160
	20030,00
	21030,00
	22100,00
	х
	х
	х

	2.16
	Обеспечение мероприятий по оплате

налога на имущество организаций, %
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	66962
	21762,00
	23400,00
	21800,00
	х
	х
	х

	2.17
	Обеспечение мероприятий по лабораторному исследованию качества воды, проб
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	1223,13
	1223,13
	0,00
	0,00
	х
	х
	х

	2.18
	Обеспечение мероприятий по выполнению работ по замеру качества поставляемой энергии в котельную №13, шт
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	22000,00
	22000,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 2

	Всего
	2458266,21
	759936,21
	754430,00
	943900,00
	х
	х
	х

	3. Цель  - организация и проведение мероприятий по содержанию сетей уличного освещения на территории муниципального образования Михейковского сельского поселения

	Основное мероприятие 3 муниципальной программы – Содержание уличного освещения

	3.1.
	Электрическая энергия по уличному освещению, кВт.ч
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	40500
	40500
	40500

	3.2
	Техническое обслуживание уличного освещения,фонари
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	44
	44
	44

	3.3
	Восстановление уличного освещения
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	7
	7
	7

	3.4
	Обеспечение мероприятий по  содержанию  уличного освещения
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	661 000
	205200,00
	230000,00
	225800,00
	х
	х
	      х

	3.5
	Обеспечение мероприятий по восстановление уличного освещения
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	100000
	100000,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	      х

	Итого по основному мероприятию 3

	Всего
	761 000
	305200,00
	230000,00
	225800,00
	х
	х
	      х

	4. Цель  - организация и содержание мест захоронения;

	Основное мероприятие 4 муниципальной программы – Организация и содержание мест захоронения

	4.1
	Транспортировка тел умерших граждан,тел
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2
	2
	2

	4.2
	Обеспечение мероприятий по организации и содержанию мест захоронения
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	16 600
	5000,00
	6000,00
	5600,00
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 4

	Всего
	16 600
	5000,00
	6000,00
	5600,00
	х
	х
	х

	5. Цель  - совершенствование системы комплексного благоустройства территории сельского поселения Михейковское и создание благоприятных  и безопасных условий для жизни, здоровья и досуга  населения

	Основное мероприятие 5 муниципальной программы – Прочие мероприятия по благоустройству

	5.1
	Скашивание травы на территории общественного назначения, сотки
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	140
	140
	140

	5.2
	Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	3
	2
	1

	5.3
	Обеспечение мероприятий по   скашиванию травы на территории общественного назначения
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	82 000,00
	20 000,00
	40 000,00
	22 00,00
	х
	х
	х

	5.4
	Обеспечение мероприятий по удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	190 000,00
	50 000,00
	70 000,00
	70 000,00
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 5

	Всего
	272 000,00
	70 000,00
	110 000,00
	92 000,00
	х
	х
	х

	Итого по мероприятиям
	4 145 002,21
	1337395,21
	1318553,00
	1489054,00
	х
	х
	х

Приложение № 1

к Порядку разработки и реализации

муниципальных программ

Целевые показатели реализации муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   на 2014-2016 годы»
	№ п/п
	Наименование подпрограммы

и показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей за  год

до реализации муниципальной программы
	Планируемое значение показателей

(на очередной финансовый год и плановый период)

	1-й  год реализации муниципаль-ной программы
	2-й  год реализации муниципаль-ной программы
	3-й год реализации муниципаль-ной программы

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7

	1
	Цель -  содержание муниципального жилого фонда

	1.1
	Налог на имущество организаций.%
	рублей
	0
	1,3
	2,2
	2,2

	2
	Цель  - повышение комфортности проживания населения, бесперебойное снабжение населения питьевой водой и природным газом

	2.1
	Замена глубинных насосов на артскважинах
	шт
	3
	1
	2
	-

	2.2
	Выполнение работ по ограждению санитарной зоны артезианских скважин
	м
	0
	250
	-
	-

	2.3
	Выполнение проектных работ по очистным сооружениям
	км
	0
	-
	1,3
	1,3

	2.4
	Счетчик на котельную №13
	шт
	0
	1
	-
	-

	2.5
	Выполнение проектных работ по газификации поселения
	шт
	0
	1
	-
	-

	2.6
	Техническое обслуживание газопровода
	км
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	2.7
	Налога на имущество организаций
	%
	0
	1,3
	2,2
	2,2

	2.8
	Лабораторное исследование качества воды
	проб
	0
	2
	-
	-

	2.9
	Выполнение работ по замеру качества поставляемой энергии в котельную №13
	шт
	0
	1
	-
	-

	3
	Цель – организация и проведение мероприятий по содержанию сетей уличного освещения на территории муниципального образования Михейковское сельского поселения

	3.1
	Электрическая энергия по уличному освещению
	кВт.ч
	32300
	40500
	40500
	40500

	3.2
	Техническое обслуживание уличного освещения
	фонарей
	37
	44
	44
	44

	3.3
	Восстановление уличного освещения
	фонарей
	7
	7
	-
	-

	4
	Цель – организация и содержание мест захоронения

	4.1
	Транспортировка тел умерших граждан
	тел
	0
	6
	6
	6

	5
	Цель – совершенствование системы комплексного благоустройства территории сельского поселения Михейковское  и создание благоприятных  и безопасных условий для жизни, здоровья и досуга  населения

	5.1
	Скашивание травы на территории общественного назначения, сотки
	сотки
	0
	140
	140
	140

	5.2
	Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	шт
	0
	3
	2
	1